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COMUNE DI SISSA TRECASALI 
Provincia di Parma 

 
COPIA 

 
 

DELIBERAZIONE N. 73 
 

in data: 14.05.2015 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE  
 
 

OGGETTO : 
AUTORIZZAZIONE  A  COSTITUIRSI IN GIUDIZIO DI SECON DO GRADO IN 
COMMISSIONE TRIBUTARIA REGIONALE - APPELLO P.U. DEL  SIG. PINAZZI  
ADELFO  AVVERSO  LA  SENTENZA  N.  596/04/14 DELLA COMMISSIONE  
TRIBUTARIA  PROVINCIALE  DI  PARMA  -  RICORSO 1477 /11  E  1482/11  - 
ACCERTAMENTO N. 5614 - ICI 2007 E N. 5615 - ICI 2006.       

 
 

             L’anno duemilaquindici addi quattordici  del mese di maggio alle ore 16:30 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  
All'appello risultano: 

 
BERNARDI NICOLA SINDACO PRESENTE 
FOGLIA MAURO VICE-SINDACO PRESENTE 
GAIBAZZI PATRIZIA ASSESSORE PRESENTE 
TRIDENTE TIZIANA ASSESSORE PRESENTE 
ZANICHELLI IGINO ASSESSORE PRESENTE 

  
 
      Totale presenti   5  
      Totale assenti     0 
 
 
 

Assiste il Segretario Comunale dott. Felice Antonio Pastore il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il dott. Nicola Bernardi nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 
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LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, avente all’oggetto “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, ed in particolare l’articolo 107 comma 5 in materia di 
separazione tra funzioni di indirizzo politico ed attività di gestione; 

 

PREMESSO che in data  04.11.2014 è stata depositata la  Sentenza della Commissione 
Tributaria Provinciale  di Parma  n.   596/04/14 per il  ricorso del Sig.  Pinazzi Adelfo  avverso 
l’avviso di accertamento   n°  5614 del 30.06.2010  Imposta  ICI anno 2007 e l’avviso di 
accertamento n°  5615 del 30/06/2010  Imposta ICI anno 2006; 

 

CHE  tale sentenza ha rigettato il ricorso del Sig.  Pinazzi Adelfo condannando  alle spese di 
lite quantificate in € 500,00 oltre agli accessori di legge, in favore dell’ex Comune di Sissa; 

 

DATO ATTO che il Sig. Pinazzi Adelfo ha provveduto a ricorrere in appello avverso la 
sentenza sopra indicata; 

 

CONSIDERATO che l’ente debba costituirsi in giudizio, al fine di tutelare i propri interessi e le 
proprie ragioni, e autorizzare quindi il Sindaco quale legale rappresentante dell’Ente a resistere in 
giudizio in nome e per conto dell’ente, nella controversia di cui al ricorso sopramenzionato; 
 

VISTI i pareri favorevoli circa la regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione  
espressi in data 12.05.2015 dalla Responsabile del III° Settore – Servizi Finanziari –  dott.ssa 
Rosanna Storci, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e 
s.m.i., riportati in calce; 

 

CON VOTAZIONE unanime resa nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

DI AUTORIZZARE il Sindaco  a costituirsi in giudizio in nome e per conto dell’Ente avanti la 
Commissione Tributaria Regionale di Bologna, nel ricorso in appello presentato dal Sig. Pinazzi 
Adelfo, avverso la sentenza n. 596/04/14 della Commissione Tributaria di Parma e relativo all’avviso 
di accertamento n° 5614 del 30.06.2010 Imposta ICI anno 2007 e l’avviso di accertamento n°  5615 
del 30/06/2010  Imposta ICI anno 2006; 

 

DI DARE ATTO che il valore della lite corrisponde ad €  756,56 per l’anno 2006 e ad € 
755,65  per l’anno 2007; 
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DI OTTEMPERARE   all’obbligo imposto dal D.Leg.vo 33/2013 e, in particolare, all’art. 23, 
disponendo la pubblicazione sul sito internet dei dati sotto riportati in formato tabellare: 

Provvedimento Deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 
14.05.2015  

Oggetto Autorizzazione a costituirsi in giudizio di 
secondo grado in Commissione Tributaria 
Regionale – Appello del Sig. Pinazzi Adelfo 
avverso la sentenza n.  596/04/14 della 
Commissione Tributaria Provinciale di Parma– 
Ricorso 1477/11 e 1482/11 – Accertamento n. 
5614 – ICI 2007 e  n. 5615 - ICI 2006 

Contenuto Costituzione in giudizio di secondo  grado 
Eventuale spesa prevista  
Estremi principali dei documenti 
contenuti nel fascicolo del provvedimento 

Sentenza  596/04/14 

 

DI DICHIARARE, per l’urgenza di provvedere in merito, il presente atto immediatamente 
eseguibile, a seguito di separata unanime votazione, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma del D. L.vo n. 
267 del 18.8.2000. 
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Pareri resi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.  
 
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA:   PARERE SULLA RE GOLARITA’ CONTABILE: 
Si esprime parere favorevole  Si esprime parere favorevole 
Addì, 12.05.2015   Addì, 12.05.2015 
IL RESPONSABILE DEL III° SETTORE           IL RESPONSABILE DEL III° SETTORE 
        SERVIZI FINANZIARI                       SERVIZI FINANZIARI 
    F.to  Dott.ssa Rosanna Storci                  F.to  Dott.ssa Rosanna Storci 
 
________________________________________________________________________________  

 

Letto, confermato e sottoscritto qui di seguito e a margine di ciascun foglio: 
 
             IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
             F.to Nicola Bernardi            F.to Felice Antonio Pastore 
 
 
 
 
 
 

  Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune  per 15 giorni consecutivi a partire da oggi come prescritto 
dall’articolo 124 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 (Registro pubblicazione n. 224 ). 

  Comunicata ai Capigruppo Consiliari – Protocollo numero  5203 del  29.05.2015 

Sissa Trecasali, lì 29.05.2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Felice Antonio Pastore 

 

 
Copia conforme all'originale. 
Addì 

 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la suestesa deliberazione: 

 Ai sensi dell’articolo 124 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 è stata affissa all’Albo 
Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 29.05.2015 al 13.06.2015 

 Ai sensi dell’articolo 125 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, contestualmente alla sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari (protocollo 
numero 5203 ); 

e che la presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA  il                     in quanto: 

 sono decorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale 
(Articolo 134 comma 3 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267). 

Sissa Trecasali, lì   

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
 
 
 


